創新教材開發計畫成果暨東區校際交流會

主旨：分享本校教師開發教材之成果，並鼓勵其他有意創教材之教師，藉由校際交流，與東區各夥伴學校教師經驗分享與觀摩。
指導單位：教育部
主辦單位：國立東華大學教學卓越中心暨東區區域教學資源中心教師專業發展組
活動時間：98年10月30日(五) 8:30-17:00

活動地點：國立東華大學 文學院A207會議室
活動對象：本校全體教師、東區各夥伴學校教師
活動議程：
	時間
	創新教材名稱
	發表者
	主持人/討論人

	08:30-09:00
	報    到

	09:00-09:10
	開  幕  致  詞

	第一場次  【主題】：重新蒐集或製作教材

	09:10-10:20
	古蹟解說手冊
	陳鴻圖老師
	邀請中

	翻譯產、學、研、合作應用
	嚴愛群老師

	色彩學
	洪莫愁老師

	投資評估與實質選擇權
	王詩韻老師

	10:20-10:30
	休    息

	第二場次  【主題】：由淺入深—培養學生結合理論與實作的能力

	10:30-11:30
	電機系網路實驗：實驗與專題計畫手冊
	陳震宇老師
	邀請中

	數位邏輯設計實驗講義
	孫宗瀛老師

	交流電路分析
	謝耀慶老師

	11:30-13:20
	用  餐  與  校  際  交  流

	第三場次  【主題】：以實例個案作為教材研發

	13:20-14:30
	教育議題案例
	劉唯玉老師
	顧瑜君老師

	看見與被看見：我的性別經驗
	張德勝老師

	科技行銷
	彭玉樹老師

	新移民社會福利服務方案設計與評估
	陳宇嘉老師

	14:30-14:40
	休    息

	第四場次  【主題】：以學生或業界做為協同的教學及研發者

	14:40-15:40
	啟發式演算法教材
	李際偉老師
	顧瑜君老師

	兒童英語文認知學習
	曾月紅老師

	輔助弱勢學校之藝文課程永續經營的多元文化藝術教育實習課程設計
	朱景美老師

	15:40-15:50
	休    息

	第五場次  【主題】：以實作、練習為主的教材開發

	15:50-17:00
	基礎水墨
	林永利老師
	張德勝老師

	From theories to practice: From English to Mandarin
	鄭育霖老師

	以土條、注漿與拉坏等為創新教材的開發重點。
	林國平老師

	影片教學範例製作二
	田名璋老師

	17:00
	賦    歸